
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 23

OGGETTO:  VARIAZIONI  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO 
2024/2026 (ART. 175, COMMA 2, DEL TUEL D.LGS. 267/2000) - ESAME ED 
APPROVAZIONE

L’anno duemilaventiquattro, addì trenta, del mese di novembre, alle ore 15:00, nella sala delle adunanze 
consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione  
ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

Dott. ODDO Alessandro Sindaco  X 
CESIO Luciano Vice Sindaco  X 
BARLOCCO Dott. Luigi Assessore  X 
RUBADO Diego Consigliere X 
PARADISI Manuel Consigliere  X 
TAMEO Sabrina Raffaella Consigliere  X 
BOSIO Federica Consigliere  X 
AICARDI Iole Consigliere  X 
AICARDI Pietro Consigliere  X 
BOSIO Lorenzo Consigliere X 
BERGALLO Gabriele Consigliere  X 

Totale 9 2

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  MORABITO  Federica  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ODDO Alessandro nella sua qualità di SINDACO assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ordine del giorno.



Udita la relazione dell’Assessore Dott. Luigi Barlocco

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 28 in data 29.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026;

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 36 in data 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;   

ATTESO CHE l’art. 193, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, prevede che gli enti rispettino durante 
la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo i principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile;

PRESO ATTO che sono pervenuti  dai vari uffici richieste per il finanziamento di interventi di 
spesa corrente ed in conto capitale anche per finanziare interventi atti ad adeguarsi a disposizioni di 
legge, come meglio specificati negli allegati elenchi;

VISTI i prospetti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  necessario inserire nella presente variazione di bilancio tale somma in entrata e in 
spesa in modo tale che l’ufficio tecnico comunale e gli altri uffici comunali possano iniziare l’iter  
procedurale;
 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale 
parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI agli atti il parere favorevole:

 del responsabile dell’area finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. n. 267/2000;

 del revisore unico dei conti, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 
267/2000;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, il Responsabile del Servizio dichiara 
l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 07.08.1990, n. 241;

VISTI i pareri favorevoli, tecnico e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs. n. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii;

VISTO il D.lgs. 23.06.2011, n. 118, così come modificato dal D.lgs. 10.08.2014, n. 126;



Con voti favorevoli n. 9,  nessun contrario, resi nei modi e nelle forme di legge, dei n. 9 Consiglieri 
presenti, di cui n.  9 votanti e nessun astenuto;

D E L I B E R A

1 DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2024/2026 le variazioni di competenza e di cassa, 
ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato 
quale parte integrante e sostanziale;

2 DI DARE ATTO del  permanere degli  Equilibri  di  Bilancio,  sulla  base dei principi  dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.  162, comma 6 e 193 del 
D.lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale;

3 DI DICHIARARE, con separata, unanime e favorevole votazione, espressa nei modi e nelle 
forme  di  legge,  dei  n.  9  Consiglieri  presenti  e  votanti,  nessuno  astenuto, la  presente 
deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.lgs.  n. 
267/2000.

§§§§§§§§§§§§§§§§§

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
( Dott. ODDO Alessandro)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa MORABITO Federica)


	Con voti favorevoli n. 9, nessun contrario, resi nei modi e nelle forme di legge, dei n. 9 Consiglieri presenti, di cui n. 9 votanti e nessun astenuto;

